
Zadruhé žalobkyně uplatňuje, že podmínky spojené s povo
lením, které mají zabránit narušení hospodářské soutěže, nejsou 
vhodné a proveditelné. 

Žalobkyně dále uplatňuje porušení článku 82 ES, porušení 
svých základních práv (zejména svobody podnikatelské činnosti 
a svobody vlastnictví) a porušení zásady loajality Společenství. 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/55/ES ze dne 26. 
června 2003 o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním 
plynem a o zrušení směrnice 98/30/ES (Úř. věst. L 176, s. 57; 
Zvl. vyd. 12/02, s. 230). 

Žaloba podaná dne 14. srpna 2009 — Audi a Volkswagen 
v. OHIM (TDI) 

(Věc T-318/09) 

(2009/C 267/121) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Audi AG (Ingolstadt, Německo), Volkswagen AG 
(Wolfsburg, Německo) (zástupce: P. Kather, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyň 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci ze dne 14. května 2009, věc: R 226/2007-1; 

— uložit Úřadu pro harmonizaci náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„TDI“ pro výrobky zařazené do třídy 12 (přihláška 
č. 3 179 058) 

Rozhodnutí průzkumového referenta: Zamítnutí přihlášky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: 

— porušení čl. 7 odst. 3 nařízení (ES) č. 207/2009 ( 1 ), jelikož 
přihlašovaná ochranná známka je potřebným způsobem na 
trhu zavedena užíváním, 

— porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) nařízení č. 207/2009, 
jelikož přihlašovaná ochranná známka má nezbytnou rozli 
šovací způsobilost, 

— porušení čl. 76 odst. 1 první věty nařízení č. 207/2009, 
jelikož se žalovaný nezabýval důkazními návrhy žalobkyň, 

— porušení článku 75 nařízení č. 207/2009 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 14. srpna 2009 — Planet v. Komise 

(Věc T-320/09) 

(2009/C 267/122) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Planet AE, poradní akciová společnost (zástupce: V. 
Christianos, advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit dvě rozhodnutí Komise (OLAF), kterými se požaduje 
registrace žalobkyně původně v kategorii W1a a poté v 
kategorii W1b v systému včasného varování (EWS); 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žaloba směřuje ke zrušení zaprvé rozhodnutí Komise, kterým se 
požaduje registrace žalobkyně v kategorii W1a v systému včas
ného varování (dále jen „EWS“), a zadruhé rozhodnutí Komise, 
kterým se požaduje změna prvního výše uvedeného rozhodnutí 
pro účely registrace žalobkyně od 25. května 2009 v méně 
příznivé kategorii W1b v EWS. 

Žalobkyně uvádí, že napadená rozhodnutí porušují podstatné 
formální náležitosti z důvodu, že nesplňují podmínky kladené 
rozhodnutím 2008/969/ES ( 1 ), co se týče formálních pravidel, 
která musejí být dodržena, aby registrace v EWS byla v souladu 
s právem Společenství. Žalobkyně zejména zdůrazňuje, že na 
základě čl. 8 odst. 1 tohoto rozhodnutí musí příslušný subjekt 
Komise odpovědný za podepsání zakázek předem informovat 
fyzickou nebo právnickou osobu, pro kterou byla registrace 
výstrahy v EWS požádána, o případném vložení údajů, které 
se jich týkají. Mimoto v souladu s čl. 3 odst. 1 písm. c) tohoto 
rozhodnutí musí být registrace řádně odůvodněna.

CS 7.11.2009 Úřední věstník Evropské unie C 267/67



Navíc žalobkyně tvrdí, že nedodržení podmínek stanovených v 
článku 8 rozhodnutí 2008/969/ES představuje rovněž porušení 
základních zásad a práv uznaných právem Společenství. Podle 
žalobkyně je jednání Komise v rozporu se zásadou řádného 
výkonu spravedlnosti stanovenou v článku 41 Listiny základ
ních práv Evropské unie v rozsahu, v němž jí Komise předem a 
pravidelně neinformovala ve smyslu čl. 8 odst. 1 rozhodnutí 
2008/969/ES, čímž ji tak zbavila možnosti seznámit se s 
jejím názorem. Podle žalobkyně Komise rovněž porušila svou 
povinnost řádné péče. Jednání Komise je krom toho v rozporu s 
článkem 1 kodexu chování zaměstnanců Evropské komise v 
jejích vztazích s veřejností. 

Konečně žalobkyně tvrdí, že Komise porušila právo na před
běžné slyšení, právo na obhajobu, jakož i presumpci neviny, 
jelikož žalobkyně neměla možnost uplatnit svůj názor a své 
námitky k rozhodnutím týkajícím se její registrace v EWS, 
která příslušný subjekt Komise hodlal přijmout. 

( 1 ) Rozhodnutí 2008/969/ES,Euratom: rozhodnutí Komise ze dne 16. 
prosince 2008 o systému včasného varování pro používání schva
lujícími osobami Komise a výkonnými agenturami (Úř. věst. L 344, 
s. 125). 

Žaloba podaná dne 14. srpna 2009 — skytron energy v. 
OHIM (arraybox) 

(Věc T-321/09) 

(2009/C 267/123) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: skytron energy GmbH & Co. KG (Berlín, Německo) 
(zástupce: H.-J. Omsels, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu ze dne 4. června 2009 ve 
věci R 1680/2008-1, 

— podpůrně vrátit věc Úřadu pro harmonizaci na vnitřním 
trhu, 

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu náhradu 
nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„arraybox“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 9, 37, 38 a 
42 (přihláška č. 6 710 479) 

Rozhodnutí průzkumového referenta: Zamítnutí přihlášky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) 
nařízení č. 207/2009 ( 1 ), jelikož přihlašované označení není 
popisné a má nezbytnou rozlišovací způsobilost 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1). 

Žaloba podaná dne 18. srpna 2009 — Connefroy a další v. 
Komise 

(Věc T-327/09) 

(2009/C 267/124) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobci: Philippe Connefroy (Le Rozel, Francie), Jean-Guy 
Gueguen (Carantec, Francie) a EARL de Cavagnan (Bouglon, 
Francie) (zástupkyně: C. Galvez, advokátka) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobců 

— zrušit napadené rozhodnutí na základě čl. 230 čtvrtého 
pododstavce smlouvy o ES; 

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů 
řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobci se domáhají částečného zrušení rozhodnutí Komise 
K(2009) 203 v konečném znění, ze dne 28. ledna 2009 ( 1 ), 
kterým Komise prohlásila státní podpory poskytnuté Francouz
skou republikou producentům ovoce a zeleniny v rámci 
„ročních hospodářských plánů“, jejichž cílem je usnadnění 
uvádění zemědělských výrobků sklizených ve Francii na trh, 
za neslučitelné se společným trhem, a uložila Francouzské 
republice získat dotčené podpory zpět. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty uplatněné žalobci jsou 
stejné nebo obdobné jako žalobní důvody a hlavní argumenty 
uplatněné v rámci věci T-243/09 Fedecom v. Komise ( 2 ). 

( 1 ) Úř. věst. L 127, s. 11 — zveřejněné pod č. 2009/402/ES. 
( 2 ) Úř. věst. C 205, s. 43.

CS C 267/68 Úřední věstník Evropské unie 7.11.2009


